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I Zápis ze zasedánPOZ obce Statenice
konané dne 29.6.2005

Přítomni: p. M.pokomý, p. BMrázek DiS., Ing. HrdirĽL Ing. Kopirm, lng.I.BroL
pí.j.Vyšínová

Omluven: Ing.j.Bmž

l

Úvodem požádal starosta o rozšíření programu zasedání o OZV Č.2/2005 o názvech ulic a
o budoucí souhlas s věcnými břemeny na pozemky jichž se dotkne stavba II., III. a IV. etapy
kanalizace a vodovodu. V oHu případech byl proti Ing. Hrdina z důvodu, žie k těmto Hdůrn
nemá podklady. Na návrh Ing. Kopince byl stažen tx)d odměny OZ.
O změně programu v jednotlivých bodech bylo hlasováno samostatně.

l) Vyhláška o názvech ulic byla během projednávání stažena z jednání z důvodů, že jsou
určité nesrovnalosti mezi názvy ulic na obci a názvy které jsou uvedeny na registru
obyvateL Tato chyba vznikla v době kdy se jednotlivé názvy připravovaly a jeden
z návrhů byl dodán na registr obyvatel. Vysvětlení těchto nejasností upřesnil Ing.
Kopinec. Proto je nutné sjednotit názvy v registru a na obecním úřadě.

2) Starosta informoval přítomné zda obec Statenice bude moci uzavírat smlouvy o
věcných břemenech na pozemky ve vlastnictví obce, jichž se dotkne stavba II., III. a IV.
etapy kanalizace. Tyto stavby budují investoři a obec je pouze účastník řízení. Tuto
informaci vzalo OZ na vědomí.

3) Před zahájením zasedání byla zastupitelům rozdána zpráva Ing. Hrdiny o hospodaření
obce v roce 2004. Na zasedání ji přečetl zástupce starosty p. Mrázek DiS. Po přečtení této
nrávy vznesl dotaz Ing. Kopinec jestli došlo ke u)ronevěře peněz. Tato myšlerika byla
vyvrácena. Podklad pro jednání zastupitelů obce, který předložil Ing. Hrdina je přílohou
zápisu. Druhý oddíl této zprávy je součástí usnesení: OZ ukládá starostovi: odsouhlasena
všemi přítomnými členy OZ. Závěrečný účet byl schválen s výhradami. 5 členů OZ pro, l
se zdržel hlasováni".

,

,r

4) Starosta předložil návrh Ing. Kopince aby do druhé změny UPO byla zařazena část
pozemku p.p.č. 100 (Parádnice), který by byl využit pro zařízení předškolní výchovy
(školka). Místo bylo navrženo z důvodu klidové zóny a pozemek je ve vlastnictví obce
Statenice pro případné získání grantů. V diskusi bylo řešeno, že případná stavba má být
projednána s Úřadem památkové péče. Odsouhlaseno všemi přítomnými členy OZ.

Na obecní úřad byl zaslán požadavek majitelů pozemků P.K. 122, 127, 129, 131 132
v k.ú. Statenice o měnu využití pozemků ze zeleně na zástavbu rodinnými domy.Od této
žádosti, vyjádřování, hlasováni' a projednáváni' se distancoval starosta obce, že v jeho
případě jde o střet zájmů. Při hlasování o této žádosti na změnu využití pozerňků byli 3
zastupitelé proti změně využití pozemku a 2 se zdrželi hlasování.

V této části zasedání paní a manželé předkládali dopisy mezi
MMR,, MV a Kr.ú. o platnosti územního plánu obce. Starosta odrnítl převzít tyto dopisy
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Dd paní s konstatováním, že se jedná o soúkromou koresmndenci mezi státními
úřady a paní NovUovou. Na obecní úřad dosud nepřišel žádný dopis z nadřízeného
orgánu (MV) o Pozastavení vyhlášky k územnímu plánu obce. Z tohoto důvodu
postupuje zastupitelstvo podle územního plánu obce

5) Pozemek p.p.č. 162/5 v k.ú. Statenice, který obec získala darem od společnosti ALFA
PRAHA byl zařazen do studie dělení pozemků ALFY PRAHA. 5 zastupitelů pro, l se
zdržel hlasování
Na·obecní úřad byla Předložena studie zástavby pozemek p.p.Č. 153/15 od Irig,arch.
a investorem je Ing. . 4 zastupitelé proti studii, 2 se zdrželi lijasování.

2005

Bohuslav Mrázek DiS.
zástupce starosty

MicMl pokorný
starosta
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Zmupitclé obce Statenice
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Podklad pro jednání zastupitelů obce

I. Hospodaření obce Statenice v roce 2004

.Podle §15 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen
zákon) uskutečňují obce své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem.
Schvalování rozpočtu je ve výhradní pravomoci zastupitelstva obce a zabezpečení
hospodaření podle tohoto ,,finančního plánu" je vyhrazeno radě obce (zákon 128/2000 Sb. o
obcích). V obcích, kde se rada nevolí, zabezpečuje hospodaření podle rozpočtu starosta obce.
V takovém případě je starostovi vyhrazeno i právo provádět rozpočtová opatření v rozsahu
stanoveném zastupitelstvem obce. Proto o uzavření smlouvy, ze které vyplývá obci závazek
(yýdaj), může starosta rozhodnout pouze v případě, že s takovým závazkem je počítáno
v rozpočtu schváleném zastupitelstvem nebo s financováním smlouvy vysloví zastupitelstvo
souhlas. Pouze v takovém případě může starosta provést rozpočtové opatření — změnu
rozpočtu. Podobně upraví příjmovou stranu rozpočtu při přijetí nepředpokládaného příjmu,
nemůže však tyto prostředky použít na financování nových výdajů bez souhlasu
zastupitelstva.

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají
do závěrečného účtu. Schvalování závěrečného účtu je opět ve výhradní pravomoci
zastupitelů obce. ·

Rou)očet se zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby, kterou stanoví Ministerstvo
financí vyhláškou. Zastupitelé projednávají rozpočet při jeho schvalování v třídění podle
rozpoČtové skladby tak, aby schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, jimiž se mají
povinně řídit výkonné orgány obce při hospodaření podle rozpočtu (v našem případě obecní
úřad řízený starostou) - §12 zákona.

Změny rozpočtu mohou být provedeny pouze v případech, které jsou uveciený v §16
zákona (organizační, metodické a věcné změny). Tyto změny se provádějí rozpočtovými
opatřeními, které se evidují podle časové posloupnosti. '

2. Rozpočet na rok 2004

Rozpočet na rok 2004 byl schválen ve výši:
Pň'jmy : 11138 100,-KČ
výdaje : 16 564 800,- kč.

Financování : 5 426 700,- KČ, tedy jako vyrovnaný.

V průběhu roku 2004 se ukázalo, že některé příjmy nebudou uskutečněny (5 000 000,-
' odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu) a naopak s některými příjmy se

nepočítalo (smlouva s Italy, letiště, dary 6 785 000,- a vyšší daňové příjmy). Obdobně tomu
bylo na straně výdajů (nezahájení výstavby kanalizace 11 350 000,- ,nárůst zaměstnanců OÚ
a oprava nepředvídané havárie vodovodního řadu).
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, ' Na upmvit rozpoôd byl mrcma v průbélm roku 2004 Mkolikrát předsedou
ňnančníbo výboru upozorněn. úpmvm ro~u rm'poäovým opMřenóm vWk byla provedena

. pouíe jednou tčsnč před ohláSenou komrolcm hcnpodMcni m rok 2004 krajUým úřadem
- začátkem laošMho roku Do dnešního dne vBak ncbyla tato úpmvw rozpcmu na zasedání~upitclglvm projednám - viz zápisy z jcdnáni zastupitelstva Tmo úprava byla provedena

tak Ze sc vzal konečný stav hospodařeni k 3 l 12 2004 a rozpočet s" podle něj upravil '
NčktcrC paragrafy (tj závazné ukazatele - tříděni podle rozpoäové skladby) tak byly v '

.. rozpKjčllu naplněny jen zčásti. jiné byly překročeny Nehospodařilo se tedy podle 'o"poč'tu. ale
rozjxjčct sc upravil podle toho, kolik peněz obec obdržela a kolik utratila (podle mého názoru
mnohdy i zbyicčnč) Účelnost a efektivnost obecních výdajů však nechávám na zváženi
zastupitelů

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumáni hospodařeni obce za uplynulý
kalendářní rok musí zastupitelstvo obce projednat do 30 června následujícího roku a přijmout
opatření k nápravě nedostatků Návrh závěrečného účtu včetně úprav rozpočtu byl vyvěšen na
úřední desce začátkem tohoto měsíce, kde se s nim zastupitelé i občané mohli seznámit.
Posouzení případného porušení rozpočtové kázně, za které se podle §22 odst 3 zákona
považiuje též nesplnění povinnosti nebo podmínek stanovených tímto zákonem pro
hospodaření územních samosprávných celků a svazků obcí, je v kompetenci krajského úřadu.

3, Závěrečný účet 2004

Návrh závěrečného účtu je ve výši:
Pň'jmy : 14 389 828,54 Kč
výdaje : 6 512 068,81 kč
Zisk : 7 877 759,73 Kč.

l Projednání závěrečného účtu (§17 zákona) se uzavírá vyjádřením
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme zastupitelstvo opatření potřebná

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým "
jednáním způsobily obci Škodu.

Je tedy na zastupitelích, zda schválí závěrečný účet bez výhrad nebo s výhradami.

II. Návrh nápravy chyb a nedostatků

Navrhuji, aby zastupitelé přijali usnesení, v němž se ukládá starostovi obce:
a) minimálně na konci každého čtvrtletí (za poslední čtvrtletí v průběhu prosince běžného

roku) povinnost informovat zastupitele na jejich zasedání o plnění rozpočtu běžného roku,
b) povinnost informovat zastupitele na jejich nejbližším zasedání o přijatých rozpočtových

opatřeních včetně zdůvodnění těchto změn,
C) povinnost připravovat pro zastupitele písemné podklady ke všem projednávaným bodům

zasedání zastupitelů tak, aby si je zastupitelé mohli vyzvednout na obecním úřadu týden
před konáním jejich zasedání a na zasedání se mohli řádně připravit.

Ing. vojtěch Hrdina
zastupitel a předseda finančního výboru
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Usnuenf OZ obce Statenice
ze zasedání konané dne 29.6.2005

S

OZ schvaluje:

l) závěrečný účet hospodaření za rok 2004 s výhradami

2) dělení pozemku p.p.č. 162/5 v k.ú. Statenice,který je ve vlastnictví obce

3) zařazení části pozemku p.p.č.100 do II. zrněny ÚPO s využitím pro zařízení
předškolní výchovy

OZ ukládá starostovi:

a) minimálně na konci čtvrtletí povinnost informovat OZ na zasedání
o plnění rozpočtu běžného roku

b) povinnost informovat zastupitele na nejbližším zasedání o přijatých
rozpočtových opatřeních včetně zdůvodnění jejich zrněn.

C) připravovat pro zastupitele písemné podklady ke všem projednávaným
bodům zasedání zastupitelů tak, aby si je mohli vyzvednout na obecním
úřadu týden před konáním zasedání a na zasedání se mohli připravit.

\

Bohuslav Mrázek iS Michal Pokorný
z st. staro ty

OBE,
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Zasedání OZ obce Statenice se koná 29.6.2005

od 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ

Program:

l. Závěrečný účet 2004

2. II. a III. změna ÚP

3. Dělení pozemků,projekt výstavby

4. Odměny OZ
,1 , ,n "

l
l
C.,

\

2Z. G". 2 coe S"

"
OBEC


